

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.526/2022**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de FIOS DE SUTURA, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.**

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	364261	Aço Cirúrgico Monofilamento não absorvível Nº 0 - 3X60cm / não agulhado / estéril raio gama – cx c/ 12 unid.		CX	12	R\$ 172,32	R\$ 2.067,84
2	284520	Aço Cirúrgico Monofilamento não absorvível Nº 2.0 – 3X60cm / não agulhado / estéril raio gama - cx c/ 12 unid.		CX	12	R\$ 162,96	R\$ 1.955,52
3	281087	Catgut Cromado 0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2,0Cm – Cx C/ 24 Unid – 1,5m		CX	12	R\$ 129,19	R\$ 1,550,28
4	283842	Catgut Cromado 0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Laçado com 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 1,5m		CX	12	R\$ 252,73	R\$ 3.032,76
5	429743	Catgut Cromado 0 C/Agulha Cilíndrica 1/2 Círculo Crom. 4Cm – Cx C/ 24 Unid – 1,5m		CX	12	R\$ 161,91	R\$ 1.942,92

6	288671	Catgut Cromado 1 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
7	302170	Catgut Cromado 1,0 Agulha Robusta Ponta Romba ½ Círculo 9 Cm – Cx C/ 12 Unid – 70cm		CX	12	R\$ 201,60	R\$ 2.419,20
8	336668	Catgut Cromado 2,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 144,29	R\$ 1.731,48
9	281093	Catgut Cromado 2,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 3 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 118,20	R\$ 1.418,40
10	281079	Catgut Cromado 3,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 127,91	R\$ 1.534,92
11	281094	Catgut Cromado 3,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 3 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 136,06	R\$ 1.632,72
12	281080	Catgut Cromado 4,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 142,14	R\$ 1.705,68
13	281095	Catgut Cromado 4,0 C/Agulha Cilíndrica 3/8 Círculo Crom. 3 Cm – Cx C/ 24 Unid – 70cm		CX	12	R\$ 147,66	R\$ 1.771,92
14	281081	Catgut Cromado 5,0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 179,71	R\$ 2.156,52
15	281020	Catgut Simples S/ Agulha 2,0 – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00
16	281018	Catgut Simples S/ Agulha Nº 0 – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 180,20	R\$ 2.162,40
17	330547	Catgut Simples 0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 143,29	R\$ 1.719,48
18	306253	Catgut Simples 0 C/ Agulha ½ Círculo Laçada 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 1,5m		CX	12	R\$ 235,70	R\$ 2.828,40

19	474225	Catgut Simples 1,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 152,03	R\$ 1.824,36
20	281056	Catgut Simples 2,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 3,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 135,93	R\$ 1.631,16
21	477515	Fio Catgut Simples 2-0, estéril, c/agulha 3/8 circular 3,0 cm- cx c/24 unid.		CX	12	R\$ 145,53	R\$ 1.746,36
22	400496	Catgut Simples 2,0 C/ Agulha 1/2 Círculo Cilíndrica De 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 170,52	R\$ 2.046,24
23	281032	Catgut Simples 2,0 C/ Agulha 3/8 Círculo Cilíndrica de 2 Cm Amígdala – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 142,14	R\$ 1.705,68
24	281032	Catgut Simples 3,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 143,82	R\$ 1.725,84
25	281053	Catgut Simples 3,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 3,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 129,50	R\$ 1.554,00
26	281039	Catgut Simples 4,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 2,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 142,14	R\$ 1.705,68
27	281040	Catgut Simples 5,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica de 2,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 149,57	R\$ 1.794,84
28	429743	Catgut cromado 0, estéril, c/agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm - cx/24 unid		CX	60	R\$ 149,27	R\$ 8.956,20
29	283842	Catgut cromado 0, laçado, estéril, c/agulha 1/2 circular cilíndrica - 4,0cm - cx/24 unid		CX	120	R\$ 252,73	R\$ 30.327,60
30	306253	Catgut simples 0 laçado, estéril, c/agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm cx/24 unid		CX	120	R\$ 235,70	R\$ 28.284,00

31	330547	Catgut simples 0, estéril, c/agulha 1/2 circ. Cilíndrica 4,0cm - cx/24 unid		CX	120	R\$ 154,14	R\$ 18.496,80
32	4777515	Catgut simples 2-0, estéril, c/agulha 3/8 circ. 3,0cm - cx/24 unid		CX	120	R\$ 131,33	R\$ 15.759,60
33	453511	Fio de Nylon 0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 3 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	72	R\$ 86,40	R\$ 6.220,80
34	326690	Fio de Nylon 2,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 2,5 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	490	R\$ 86,40	R\$ 42.336,00
35	456128	Fio de Nylon 3,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 2,5 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	775	R\$ 80,57	R\$ 62.441,75
36	487443	Fio de Nylon 3,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 2,0 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	36	R\$ 88,32	R\$ 3.179,52
37	487439	Fio de Nylon 3,0 C/Agulha Cortante 1/2 Círculo 1,6 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	36	R\$ 105,60	R\$ 3.801,60
38	487431	Fio de Nylon 4,0 C/Agulha Cortante 1/2 Círculo 2,0 cm – Cx C/24 Unid – 70cm		CX	36	R\$ 102,72	R\$ 3.697,92
39	487422	Fio de Nylon 4,0 C/Agulha Cortante 1/2 Círculo 1,6 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	36	R\$ 88,32	R\$ 3.179,52
40	487414	Fio de Nylon 5,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 1,4 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	36	R\$ 282,81	R\$ 10.181,16
41	456128	Fio Nylon , estéril, 3,0, c/ agulha 3/8 – 3,0 cm – cx. c/ 24 unidades.		CX	360	R\$ 93,84	R\$ 33.782,40
42	319427	Fio De Nylon 4,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 2,5 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	360	R\$ 88,32	R\$ 31.795,20
43	436520	Fio de Nylon 5,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 2,5 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	165	R\$ 62,93	R\$ 10.383,45

44	306379	Fio de Nylon 6,0 C/Agulha Cortante 3/8 Círculo 1,5 cm – Cx C/24 Unid – 45cm		CX	12	R\$ 214,24	R\$ 2.570,88
45	281954	Fio Poliéster Verde 1 trançado C/ Agulha ½ Círculo 3,6 cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00
46	284608	Fio Poliéster Verde 2,0 trançado C/ 2 Ag. ½ Círculo 2,5 cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 338,33	R\$ 4.059,96
47	282010	Fio Poliéster Verde 5,0 trançado C/ Agulha ½ Círculo 4,8 cm – Cx C/ 12 Unid – 4x75cm		CX	12	R\$ 634,56	R\$ 7.614,72
48	463655	Fita Cardíaca de Algodão, de cor branca e constituída por uma fita de alvejado, com 3mm de largura e 80 cm de comprimento. São utilizadas como prendedores de vasos. Caixa c/24 envelopes.		CX	5	R\$ 115,25	R\$ 576,25
49	281825	Linho 0 Pré Cortado – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	120	R\$ 136,29	R\$ 16.354,80
50	281826	Linho 1-0 Pré Cortado – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	60	R\$ 144,00	R\$ 8.640,00
51	282759	Linho 2-0 Pré Cortado – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	156	R\$ 136,29	R\$ 21.261,24
52	282782	Linho 3-0 Pré Cortado – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	96	R\$ 136,29	R\$ 13.083,84
53	600141	Poliéster c/ Algodão Pré-Cortado 0-0 – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	36	R\$ 77,46	R\$ 2.788,56
54	600140	Poliéster c/ Algodão Pré-Cortado 2-0 – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	36	R\$ 78,72	R\$ 2.833,92
55	600139	Poliéster c/ Algodão Pré-Cortado 3-0 – Cx C/ 24 Unid – 15x45		CX	36	R\$ 78,72	R\$ 2.833,92
56	376667	Linho 0 C/ Agulha Cilíndrica 3/8 Círculo 3,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	120	R\$ 136,29	R\$ 16.354,80
57	317920	Linho 1 C/ Agulha Cilíndrica 3/8 Círculo 3,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	96	R\$ 117,10	R\$ 11.241,60

58	306346	Linho 2-0 C/ Agulha Cilíndrica 3/8 Círculo 3,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	120	R\$ 127,77	R\$ 15.332,40
59	306350	Linho 3-0 C/ Agulha Cilíndrica 3/8 Círculo 3,0 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	36	R\$ 136,29	R\$ 4.906,44
60	307528	Fio polidioxanona (PDS) monofilamentar, sintético, absorvível 3-0; II; Violeta 1X27		CX	24	R\$ 405,98	R\$ 9.743,52
61	281943	Fio polidioxanona (PDS) monofilamentar, sintético, absorvível 4-0; II; Violeta 1X27		CX	24	R\$ 395,26	R\$ 9.486,24
62	432109	Fio monofilamentar, absorvível e sintética elaborada a partir de um copolímero de glicolida e epsilon-caprolactona 4-0; 1x18		CX	24	R\$ 482,88	R\$ 11.589,12
63	456128	Fio monofilamento preto, estéril, 3-0 c/ag 3/8 3,0 cm – cortante cx/24 unid		CX	120	R\$ 88,32	R\$ 10.598,40
64	240296	Postectomia (Kit) 1.3 - (DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO , MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, USO MÉDICO-HOSPITALAR, DIÂMETRO 1,30 CM, APLICAÇÃO CIRURGIA FIMOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ESTÉRIL E DESCARTÁVEL)		UNID	120	R\$ 34,64	R\$ 4.165,80
65	240295	Postectomia (Kit) 1.5 - (DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO , MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, USO MÉDICO-HOSPITALAR, DIÂMETRO 1,50 CM, APLICAÇÃO CIRURGIA FIMOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ESTÉRIL E DESCARTÁVEL)		UNID	360	R\$ 34,64	R\$ 12.470,40
66	240388	Postectomia (Kit) 1.7 - (DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO , MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, USO MÉDICO-HOSPITALAR, DIÂMETRO 1,70 CM, APLICAÇÃO CIRURGIA FIMOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ESTÉRIL E DESCARTÁVEL)		UNID	360	R\$ 26,02	R\$ 9.367,20
67	382811	Poliglactina Violeta Trançada 2-0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 3 Cm – Cx C/ 36 Unid		CX	120	R\$ 317,67	R\$ 38.120,40

68	368211	Poliglactina Violeta Trançada 3-0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 1,5 Cm – Cx C/36Unid		CX	60	R\$ 400,66	R\$ 24.039,60
69	307494	Poliglactina Violeta Trançada 3-0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 3 Cm – Cx c/ 36Unid		CX	120	R\$ 326,61	R\$ 39.193,20
70	438631	Poliglactina Violeta Trançada 4-0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 3 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	24	R\$ 410,08	R\$ 9.841,92
71	307494	Poliglactina Violeta Trançada 5-0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 3 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	12	R\$ 437,04	R\$ 5.244,48
72	487140	Poliglactina Violeta Multifilamentar 2-0 C/ Agulha ½ Círculo Cortante Reversa 2,2 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	36	R\$ 381,71	R\$ 13.741,56
73	487065	Poliglactina Incolor Multifilamentar 3-0 C/ Agulha 3/8 Círculo Cortante 2,0 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	36	R\$ 365,00	R\$ 13.140,00
74	487130	Poliglactina Violeta Multifilamentar 2-0 C/ Agulha 1/2 Círculo Cortante 3,0 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	36	R\$ 418,37	R\$ 15.061,32
75	487109	Poliglactina Violeta Multifilamentar 4-0 C/ Agulha 1/2 Círculo Cortante 1,6 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	36	R\$ 355,21	R\$ 12.787,56
76	284143	Polipropileno 0,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 4 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	60	R\$ 142,16	R\$ 8.529,60
77	300301	Polipropileno 2,0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 3,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	60	R\$ 134,40	R\$ 8.064,00
78	281613	Polipropileno 2,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas ½ Círculo 2 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 302,00	R\$ 3.624,00
79	401302	Polipropileno 3,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas ½ Círculo 1,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 320,39	R\$ 3.844,68
80	286301	Polipropileno 3,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas ½ Círculo 2,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 199,94	R\$ 2.399,28

81	282676	Polipropileno 4,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas ½ Círculo 1,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 360,73	R\$ 4.328,76
82	281610	Polipropileno 5,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas ½ Círculo 1,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 403,42	R\$ 4.841,04
83	281600	Polipropileno 6,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas 3/8 Círculo 1 Cm – Cx C/ 24 Unid – 75cm		CX	12	R\$ 719,64	R\$ 8.635,68
84	281594	Polipropileno 7,0 Cardiovascular – C/ Duas Agulhas Cilíndricas 3/8 Círculo 1 Cm – Cx C/ 24 Unid – 60cm		CX	6	R\$ 1.196,33	R\$ 7.177,98
85	476496	Fio de Ácido poliglicólico carbonato 2.0 c/agulha. Material: Ácido Poliglicólico, Carbonato Trimetileno. Tipo Fio: 2.0. Comprimento: cerca de 15 cm. Características adicionais: com agulha. Tipo agulha: ½ círculo cortante. Comprimento: agulha: cerca 2,5 cm. Esterilidade: estéril. Componentes: farpado		CX	3	R\$ 2.782,06	R\$ 8.346,18
<b>SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA</b>							<b>R\$ 794.433,09</b>
<b>COTA PRINCIPAL</b>							
86	308862	Poliglactina Violeta Trançada 0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 4 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	180	R\$ 367,01	R\$ 66.061,80
88	433563	Poliglactina Violeta Trançada 1 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 4 Cm – Cx C/ 36 Unid		CX	180	R\$ 379,08	R\$ 68.234,40
<b>SUBTOTAL COTA PRINCIPAL</b>							<b>R\$ 134.296,20</b>
<b>COTA RESERVADA</b>							
87	308862	Poliglactina Violeta Trançada 0 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 4 Cm – Cx C/ 36Unid		CX	60	R\$ 367,01	R\$ 22.020,60



89	433563	Poliglactina Violeta Trançada 1 C/ Agulha ½ Círculo Cilíndrica 4 Cm – Cx C/ 36 Unid		CX	60	R\$ 379,08	R\$ 22.744,80
SUBTOTAL COTA RESERVADA							R\$ 44.765,40
TOTAL							R\$ 975.035,97